UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  78  /PGD&ĐT-TV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  19  tháng  03  năm 2015

	Về việc tính lãi chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN năm 2015.

Kính gửi:   Các trường MN, TH và THCS trực thuộc.
Thực hiện thông báo số: 113/TB-BHXH ngày 27 tháng 02 năm 2015 của BHXH tỉnh Thừa Thiên Huế về tính lãi chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN năm 2015 với nội dung thông báo cụ thể như sau:

- Tỷ lệ lãi suất tính lãi của số tiền BHXH, BHTN chưa đóng, chậm đóng năm 2015 là 7.54%/năm ( Tương đương 0.628%/tháng)

- Tỷ lệ lãi suất tính lãi của số tiền BHYT chưa đóng, chậm đóng năm 2015 tạm tính  là 9 %/năm ( Tương đương 0.75%/tháng)

- Mức lãi suất chậm đóng BHXH, BHYT,BHTN này áp dụng kể từ ngày 01/01/2015

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị:
- Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo kế toán của đơn vị trích đóng đầy đủ số tiền  BHXH, BHYT, BHTN  cho cán bộ, giáo viên và nhân viên  theo đúng tỷ lệ và thời gian quy định.

- Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm về mức lãi chậm đóng do chậm đóng, chưa đóng của đơn vị mình.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

             TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT.

             Lê Đăng Thái